
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Nam, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu

quốc gia tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2021-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết 88/2019/QH14 ngày 18/11/2019 của Quốc hội về phê 
duyệt đề án tổng thể phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 
miền núi giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 120/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội về phê 
duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia 
phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 
2021 - 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của 
Quốc hội về phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 
nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của 
Quốc hội về phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây 
dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-TTg ngày 18/11/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo Trung ương các chương trình mục tiêu quốc 
gia giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 3954/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh về 
việc thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Quảng 
Nam, giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 
12/TTr-SKHĐT ngày 17/01/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc 
gia tỉnh Quảng Nam, giai đoạn 2021-2025 tại khoản 3 Điều 1 Quyết đ ịnh số 
3954/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh, như sau:

- Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (phụ trách 
Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh); 



2

- Đại diện lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (phụ trách 
Chương trình hỗ trợ giảm nghèo tỉnh); 

- Đại diện lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh (phụ trách Chương trình mục tiêu 
quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 
giai đoạn 2021-2030 tỉnh Quảng Nam); 

- Đại diện lãnh đạo Sở Tư pháp.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban, 

ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ  quan, đơn vị liên 
quan và các thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh 
Quảng Nam, giai đoạn 2021-2025 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- Bộ Lao động - TB và XH;
- Bộ Nội vụ;
- Ủy ban Dân tộc;
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP và Phòng, Ban;
- Lưu: VT, NCKS.

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


